
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кривопорожская средняя общеобразовательная школа» 

Кемского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

От 18.01.2021г.                                                                                                              № 4 

О проведении итогового 

собеседования по русскому  

языку в 2020-2021 учебном году 

 

На основании приказа Министерства образования Республики Карелия                                

от 23.12.2020г. № 1220 «О проведении итогового собеседования по русскому языку                       

в Республике Карелия в 2020-2021 учебном году» и приказа МКУ Кемское УО от 

28.12.2020г. № 135 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в Кемском 

муниципальном районе в 2020-2021 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Даниловой Татьяне Владимировне, заместителю директора: 

 обеспечить подготовку обучающихся к итоговому собеседованию; 

 обеспечить подготовку и проведение итогового собеседования в школе в 

соответствии с нормативными документами; 

 проинформировать участников итогового собеседования по русскому языку и их 

родителей (законных представителей) о сроках и порядке проведения итогового 

собеседования, местах и сроках регистрации на него, местах и сроках 

ознакомления с полученными результатами, в том числе через сайт 

образовательной организации; 

 ознакомить под подпись членов комиссии по проведению и проверке итогового 

собеседования с нормативными документами и провести инструктаж по процедуре 

его проведения; 

 обеспечить подготовку помещений образовательной организации, в том числе 

помещения для технического специалиста; 

 ознакомить под подпись участников итогового собеседования и их родителей 

(законных представителей) с Памяткой для участников итогового собеседования и 

их родителей (законных представителей). 

 

 2. Для проведения итогового собеседования создать комиссию по проведению и 

проверке итогового собеседования в составе: 

 Смольковская Е.Ф.- директор – ответственный организатор; 

 Данилова Т.В.- заместитель директора – организатор проведения итогового 

собеседования; 

 Мошникова А.М.- заместитель директора – экзаменатор-собеседник; 

 Иттолинен М.В.- учитель начальных классов – технический специалист; 

 Ломиворотова  Л.В.- учитель русского языка и литературы – эксперт по проверке 

ответов участников итогового собеседования. 

 

3. Для проведения итогового собеседования выделить следующие кабинеты: 

 кабинеты № 4 – для проведения итогового собеседования; 

 библиотека – для ожидания очереди участников итогового собеседования; 

 кабинет № 18 – для технического специалиста. 

 

4.  Горкушиной Галине Григорьевне, классному руководителю 9 класса, обеспечить явку 

обучающихся на итоговое собеседование. 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


